

臺中農田水利事業作業基金

收支餘絀表

中華民國110年3月份

單位：新臺幣元

科 目	本 年 度 法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
業務收入	152,073,000.00	38,125,138.00	13,723,000.00	24,402,138.00	177.82	43,331,949.00	38,571,000.00	4,760,949.00	12.34
租金及權利金收入	9,000,000.00	1,593,138.00	1,800,000.00	-206,862.00	11.49	5,976,327.00	2,800,000.00	3,176,327.00	113.44
其他建築物租金收入	6,000,000.00	1,315,222.00	500,000.00	815,222.00	163.04	5,698,411.00	1,500,000.00	4,198,411.00	279.89
其他租金收入	3,000,000.00	277,916.00	1,300,000.00	-1,022,084.00	78.62	277,916.00	1,300,000.00	-1,022,084.00	78.62
其他業務收入	143,073,000.00	36,532,000.00	11,923,000.00	24,609,000.00	206.40	37,355,622.00	35,771,000.00	1,584,622.00	4.43
其他補助收入	142,073,000.00	36,154,000.00	11,839,000.00	24,315,000.00	205.38	36,154,000.00	35,519,000.00	635,000.00	1.79
雜項業務收入	1,000,000.00	378,000.00	84,000.00	294,000.00	350.00	1,201,622.00	252,000.00	949,622.00	376.83
業務成本與費用	1,766,644,000.00	79,216,889.00	156,159,000.00	-76,942,111.00	49.27	310,095,491.00	575,333,000.00	-265,237,509.00	46.10
行銷及業務費用	1,453,662,000.00	38,004,089.00	133,578,000.00	-95,573,911.00	71.55	197,823,386.00	441,766,000.00	-243,942,614.00	55.22
業務費用	1,453,662,000.00	38,004,089.00	133,578,000.00	-95,573,911.00	71.55	197,823,386.00	441,766,000.00	-243,942,614.00	55.22
管理及總務費用	309,114,000.00	41,212,800.00	22,258,000.00	18,954,800.00	85.16	112,265,105.00	132,535,000.00	-20,269,895.00	15.29
管理費用及總務費用	309,114,000.00	41,212,800.00	22,258,000.00	18,954,800.00	85.16	112,265,105.00	132,535,000.00	-20,269,895.00	15.29
研究發展及訓練費用	3,868,000.00		323,000.00	-323,000.00	100.00	7,000.00	1,032,000.00	-1,025,000.00	99.32
訓練費用	3,868,000.00		323,000.00	-323,000.00	100.00	7,000.00	1,032,000.00	-1,025,000.00	99.32
業務賸餘(短絀)	-1,614,571,000.00	-41,091,751.00	-142,436,000.00	101,344,249.00	71.15	-266,763,542.00	-536,762,000.00	269,998,458.00	50.30
業務外收入	854,843,000.00	57,447,059.00	69,824,000.00	-12,376,941.00	17.73	96,071,138.00	203,447,000.00	-107,375,862.00	52.78
財務收入	54,110,000.00	2,222,259.00	1,300,000.00	922,259.00	70.94	4,735,401.00	6,130,000.00	-1,394,599.00	22.75

臺中農田水利事業作業基金

收支餘絀表

中華民國110年3月份

單位：新臺幣元

科 目	本 年 度 法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減		實 際 數	預 算 數	比 較 增 減	
				金 額	%			金 額	%
利息收入	54,110,000.00	2,222,259.00	1,300,000.00	922,259.00	70.94	4,735,401.00	6,130,000.00	-1,394,599.00	22.75
其他業務外收入	800,733,000.00	55,224,800.00	68,524,000.00	-13,299,200.00	19.41	91,335,737.00	197,317,000.00	-105,981,263.00	53.71
財產交易賸餘	450,765,000.00		37,564,000.00	-37,564,000.00	100.00		112,692,000.00	-112,692,000.00	100.00
租賃收入	336,568,000.00	53,694,446.00	30,676,000.00	23,018,446.00	75.04	83,106,162.00	83,613,000.00	-506,838.00	0.61
違規罰款收入	400,000.00	5,663.00	34,000.00	-28,337.00	83.34	106,191.00	102,000.00	4,191.00	4.11
雜項收入	13,000,000.00	1,524,691.00	250,000.00	1,274,691.00	509.88	8,123,384.00	910,000.00	7,213,384.00	792.68
業務外費用	78,120,000.00	27,500.00	6,511,000.00	-6,483,500.00	99.58	330,230.00	28,792,000.00	-28,461,770.00	98.85
其他業務外費用	78,120,000.00	27,500.00	6,511,000.00	-6,483,500.00	99.58	330,230.00	28,792,000.00	-28,461,770.00	98.85
雜項費用	78,120,000.00	27,500.00	6,511,000.00	-6,483,500.00	99.58	330,230.00	28,792,000.00	-28,461,770.00	98.85
業務外賸餘(短絀)	776,723,000.00	57,419,559.00	63,313,000.00	-5,893,441.00	9.31	95,740,908.00	174,655,000.00	-78,914,092.00	45.18
本期賸餘(短絀)	-837,848,000.00	16,327,808.00	-79,123,000.00	95,450,808.00	120.64	-171,022,634.00	-362,107,000.00	191,084,366.00	52.77

註：主要係業務短絀較預算數減少所致。

臺中農田水利事業作業基金

收支餘絀表說明

中華民國110年3月份

一、本年度法定預算數欄，在法定預算公布前，暫按行政院核定數編列。

二、本月份「本期其他綜合損益」0元及截至本月份「本期其他綜合損益」0元。

三、本月份及本年度截至本月份累計盈虧（餘絀）實際數較預算數差異超過百分之十者，其增減原因如下：

業務收入：

1、其他建築物租金收入：實際數5,698,411元，預算數1,500,000元。主要係民眾申請架橋案件增多，致本處三月份其他建築物租金收入增加。

2、其他租金收入：實際數277,916元，預算數1,300,000元。主要係部分相關業務收入尚未完全入帳，致本處其他租金收入減少。

3、其他補助收入：實際數36,154,000元，預算數35,519,000元。

4、雜項業務收入：實際數1,201,622元，預算數252,000元。主要係辦理大肚圳太陽光電發電系統計畫，致增加雜項業務收入。

業務成本與費用：

1、業務費用：實際數197,823,386元，預算數441,766,000元。主要係渠道修護工作刻正發包執行中，致費用較預算數減少。

2、管理費用及總務費用：實際數112,265,105元，預算數132,535,000元。主要係預估自願退休人員尚未全數動支而減少支出，以及本處撙節開支，致費用較預算數減少。

3、訓練費用：實際數7,000元，預算數1,032,000元。主要係本處三月份尚無辦理員工在職講習等業務，致費用較預算數減少。

業務賸餘(短絀)：實際數-266,763,542元，預算數-536,762,000元。主要係本處三月份研究發展及訓練費用較預算數減少所致。

業務外收入：

1、利息收入：實際數4,735,401元，預算數6,130,000元。主要係銀行利率降低致利息收入減少。

2、財產交易賸餘：實際數0元，預算數112,692,000元。主要係本處三月份無任何土地出售。

3、租賃收入：實際數83,106,162元，預算數83,613,000元。

4、違規罰款收入：實際數106,191元，預算數102,000元。

5、雜項收入：實際數8,123,384元，預算數910,000元。主要係出租案件負擔地價稅款收入，致雜項收入增加。

業務外費用：

1、雜項費用：實際數330,230元，預算數28,792,000元。主要係相關業務刻正辦理中，致費用較預算減少。

業務外賸餘(短絀)：實際數95,740,908元，預算數174,655,000元。主要係業務外收入較預算數減少所致。

本期賸餘(短絀)：實際-171,022,634元，預算數-362,107,000元。主要係業務短絀較預算數減少所致。